

Datos Personales:



LUGAR Y FECHA DE NACIMIENTO LIMA, 03 / 03 / 1991

DNI 70443998

LICENCIA DE CONDUCIR A I - Q70443998

CORREO jesusancieta91@gmail.com

DOMICILIO Jr. Mariscal Luzuriaga 113 Urb. La Libertad Comas

TELEFONOS 976 822 175

Perfil:

Como economista he desempeñado labores en ámbitos de gestión administrativo-contable y de planificación de presupuestos. Dentro de mi experiencia laboral he gestionado la ejecución de dichos rubros para proyectos de investigación financiados con fondos concursables y estatales, haciendo énfasis en la gestión y ejecución óptima para el logro de los objetivos planteados.

En el plano profesional, estoy principalmente interesado en la gestión pública y la economía de los recursos naturales con enfoque en el desarrollo sustentable y el medio ambiente.

Dentro de mis capacidades personales considero como pilares fundamentales la responsabilidad, el orden y la iniciativa para el desempeño de toda función que me fuera encargada.

Experiencia Laboral:

- **INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACIÓN AGRARIA**
Gestión de Proyectos de investigación financiados con fondos concursables del Programa Nacional de Innovación Agraria – Dirección de Recursos Genéticos y Biotecnología / Subdirección de Biotecnología
Período: 01/02/2017 – 13/07/2020
- **JURADO NACIONAL DE ELECCIONES**
Fiscalizador de Local de Votación en las Elecciones Generales 2016 – JEE Lima Norte 2
Período: 03/04/2016 – 11/04/2016
- **UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA**
Apoyo en la Unidad de Patrimonio en el proceso de Inventario de bienes – UNALM
Período: 12/2015 – 02/2016
- **UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA**
Practicante en la Unidad de Tesorería de la Oficina de Economía - UNALM **Período:** 01/2015 – 04/2015

- **ACAES - Asociación de Capacitación Especialización y Servicios Múltiples**

Coordinador de Apoyo Logístico en la “I Convención Latinoamericana de Comunicación y Trabajo Social “

Período: Del 22 al 24/05/ 2014

- **ARKUS CONTRATISTAS S.A.C.**

Apoyo contable

Período: 10/2013 – 12/2014

Formación Académica:

- **UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA**

Grado de Bachiller - Especialidad de Economía

- **UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA**

Estudios de Post grado - Maestría en Economía de los Recursos Naturales y Medio Ambiente

Cursando actualmente el cuarto semestre de un total de cinco.

Formación Complementaria:

- **Especialidad en Gestión Financiera con Excel, Sistemas UNI (Universidad Nacional de Ingeniería)**
- **Curso Taller de Técnicas en labor Administrativa, ACAES (Asociación de Capacitación Especialización y Servicios Múltiples)**
- **Curso Taller de “Paquete Informático Microsoft Office, Aplicaciones Microsoft Windows”, Colegio de Trabajadores Sociales del Perú.**

Idiomas:

- **ASOCIACIÓN CULTURAL PERUANO BRITÁNICA**

Inglés básico completo

Informática:

- **Manejo de herramientas de Ofimática**
- **MS Office**
- **Manejo del Sistema Integrado de Administración Financiera del Estado (SIAF)**
- **Crystall Ball a nivel básico**
- **Manejo del MS Project a nivel intermedio**
- **E-views a nivel intermedio**
- **Stata a nivel intermedio**
- **Programas estadísticos (R Studio, SPSS y Minitab) a nivel intermedio**
- **Conocimientos a nivel básico en hardware**
- **Conocimientos a nivel básico en software**



PERÚ

Ministerio
de Agricultura y Riego



Instituto Nacional de Innovación Agraria

*"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Año de la Universalización de la salud"*

CONSTANCIA

LA DIRECTORA DE LA SUBDIRECCIÓN DE BIOTECNOLOGÍA DEL INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACIÓN AGRARIA – INIA, QUIEN SUSCRIBE:

DEJA CONSTANCIA:

Que el Sr. **JESÚS MIGUEL ANCIETA CASAS** con Documento Nacional de Identidad 70443998 ha desempeñado labores como Asistente Administrativo y Financiero de los proyectos de investigación financiados con fondos concursables del Programa Nacional de Innovación Agraria (PNIA) y el Banco Interamericano de Desarrollo (BID) adjudicados a la Subdirección a mi cargo en el período comprendido desde febrero 2017 a julio 2020; demostrando durante su permanencia un alto grado de responsabilidad y cumplimiento en las tareas encomendadas.

Se expide la presente constancia a solicitud del interesado para los fines que estime pertinente.

La Molina, 15 de julio de 2020

INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACIÓN AGRARIA


DRA. DINA RODRÍGUEZ REYNOSO
DIRECTORA
de la Subdirección de Biotecnología
del Instituto Nacional de Innovación Agraria



UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
División de Control de Bienes Patrimoniales

"Año de la Consolidación del Mar de Grau"

CONSTANCIA DE TRABAJO

EL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE INVENTARIO DE BIENES UNALM - 2015, QUE SUSCRIBE;

CERTIFICA:

Que el Señor **JESUS MIGUEL ANCIETA CASAS**, identificado con D.N.I. **70443998** ha laborado en nuestra institución como personal de **Apoyo en el Proceso de Inventario de Bienes - 2015**, durante el periodo comprendido desde el 02 diciembre del 2015 hasta el 29 de febrero del 2016.

Durante ese lapso se ha desempeñado en forma eficiente, demostrando responsabilidad, honestidad y dedicación en las labores que le fueron encomendadas.

Se expide la presente a solicitud del interesado, para los fines que considere convenientes.

Bach. **AUGUSTO C. GONZALES CALERO**
Miembro de la Comisión
Inventario 2015

Lima, 15 de marzo del 2016



UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

"Año de la Diversificación Productiva y del Fortalecimiento de la Educación"

CONSTANCIA DE PRÁCTICAS

Nº 0200 -ORH -0921- DPND/15

EL JEFE DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA, QUE SUSCRIBE;

HACE CONSTAR:

Que, el señor **JESUS MIGUEL ANCIETA CASAS**, realizó Prácticas Pre-Profesionales en la Unidad de Tesorería - Oficina de Economía de la UNALM, del 05 de enero de 2015 al 10 de abril del 2015, acumulando un total de 362 con 50 minutos.

Durante su permanencia en esta Universidad, y en el desarrollo de sus funciones demostró responsabilidad y eficiencia, así como disposición para el aprendizaje y el trabajo en equipo, obteniendo en su evaluación la calificación de **MUY BUENO**, con un promedio de 17.00 en el sistema vigesimal

Se extiende el presente documento, solicitud del interesado para los fines que estime conveniente.

La Molina, 11 de agosto del 2015



Mg. Sc. Leonidas Miguel Castro
Jefe, Oficina de Recursos Humanos

kadns-eh



ARKUS

CONTRATISTAS GENERALES SAC

Jirón Lima MZ, 24B Lt, 15, Urb. Márquez, Callao

Teléfonos: 5776743 - 931 493358

CERTIFICADO DE TRABAJO

PEDRO ALFREDO ARROYO ALMONACID, con DNI N°. 25500130, Gerente General de la empresa **ARKUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.** identificada con RUC Nro. 20544089278, con domicilio en el Jr. Lima Mz 24B, Lt 15, Urbanización Márquez, Callao.

CERTIFICO:

Que el Sr. **JESÚS MIGUEL ANCIETA CASAS**, con DNI N°. 70443998, ha laborado en esta empresa desde el 07 de Octubre del 2013 hasta el 12 de Diciembre del 2014, ejerciendo labores de **Apoyo Contable**.

Durante el tiempo de su permanencia, ha demostrado puntualidad, honestidad y responsabilidad en las labores encomendadas.

Se expide el presente documento, de acuerdo a Ley, para los fines que el Interesado crea conveniente.

Lima, 15 de Enero del 2015

ARKUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
RUC: 20544089278
Pedro Alfredo Arroyo Almonacid
Gerente General



JURADO NACIONAL DE ELECCIONES

El Presidente del Jurado Electoral Especial de Lima Norte 2, otorga la presente constancia al señor/señorita:

ANCIETA CASAS JESUS MIGUEL

Por haber laborado durante el Proceso de Elecciones Generales y Parlamento Andino 2016, en condición de **FISCALIZADOR (A) DE LOCAL DE VOTACION** del Jurado Nacional de Elecciones – Jurado Electoral Especial de Lima Norte 2, del **03 al 10 de Abril del 2016**, garantizando el respeto de la voluntad ciudadana; desempeñándose con Responsabilidad y plena Identificación.

Lima, 11 de Abril 2016.

Desde 1931 por la Gobernabilidad y la Democracia



JURADO NACIONAL DE ELECCIONES
JEE Lima Norte 2
Andrés A. Cáceres Ortega
.....
ANDRÉS A. CÁCERES ORTEGA
PRESIDENTE

000006

I CONVENCIÓN LATINOAMERICANA DE COMUNICACIÓN Y TRABAJO SOCIAL



¡RUMBO AL BICENTENARIO!

CERTIFICADO

Otorgado a: **JESÚS MIGUEL ANCIETA CASAS**

En calidad de: **COORDINADOR APOYO LOGISTICO**

En la "I CONVENCIÓN LATINOAMERICANA DE COMUNICACIÓN Y TRABAJO SOCIAL ¡RUMBO AL BICENTENARIO!", realizado los días 22, 23 y 24 de Mayo, en el Centro de Convenciones INICTEL - UNI, Lima - Perú, con VALOR ACADÉMICO DE 10 CRÉDITOS.

Lima, Mayo del 2014.




LUIS ALBERTO BALDEOS ARDIÁN
RECTOR UNJFSC




JORGE MORÁN TERRONES
DIRECTOR EJECUTIVO CINCE




JUAN FERNANDO UNANÚA PAREDES
PRESIDENTE ACAES

REPÚBLICA  DEL PERÚ

A NOMBRE DE LA NACIÓN

El Rector de la Universidad Nacional Agraria La Molina

Por Cuanto: La Facultad de Economía y Planificación aprobó y

El Consejo Universitario con fecha 11 de Mayo del 2017

ha conferido el Grado de:

Bachiller en Ciencias - Economía
a: Jesús Miguel Ancieta Casas



Por tanto se expide el presente Diploma para que se le reconozca como tal

Dado y firmado en La Molina el 11 de Mayo del 2017

Registrado con el No. 20818 en el libro respectivo



RINO NICAMOR SOTOMAYOR RUIZ
DECANO DE FACULTAD

ANGEL FALSTO ECERRA PALUERO
SECRETARIO GENERAL



ENRIQUE RICARDO FLORES MARIAZZA
RECTOR





COLEGIO DE TRABAJADORES SOCIALES DEL PERÚ
CONSEJO DIRECTIVO NACIONAL



CERTIFICADO



A:

JESUS MIGUEL ANCIETA CASAS

Por su participación como **ASISTENTE** al Curso Taller del paquete Informático **"MICROSOFT OFFICE, APLICACIONES MICROSOFT WINDOW"**, contiene **MICROSOFT Word, MICROSOFT Excel y MICROSOFT Power Point.**

Se expide el presente Diploma en mérito a su aprobación académica satisfactoria. Duración seis meses comprendidos del 03 de Febrero al 05 de Setiembre del 2014; con 100 horas lectivas - Vale 05 Créditos.

Lima, Setiembre del 2014.


 L.C. Elsa Cipriotti Vargas Postocero
 Decana Nacional CTSP


 L.C. Rita Angelica Ojeda Yacloque
 Decana Secretaria Nacional CTSP

Nº Reg. 036/2014 CDN/CTSP



acaes

Asociación de Capacitación,
Especialización y Servicios Múltiples
www.acaes.org / acaes@acaes.org

Curso Taller TÉCNICAS EN LABOR ADMINISTRATIVA

Del 08 al 20 de Junio 2015

Certificado

Otorgado a: **JESÚS MIGUEL ANCIETA CASAS**

ASISTENTE

Por su participación como:

VALOR Curricular 02 Créditos – 40 Horas Académicas

AUSPICIOS

- *Universidad Inno Bousate y Maza*
- *Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión*
- *Universidad Nacional Mayor de San Marcos*

Lima, Junio del 2015.



Juan Fernando Charua P.
GERENTE GENERAL



Coordinador Académico



**CONSTANCIA DE FASE CULMINADA
CURSOS REGULARES**

FASE BASICA

Por la presente dejamos constancia que

JESUS MIGUEL ANCIETA CASAS (CÓDIGO: 2013003889)

estudió los siguientes ciclos de nuestro curso de Inglés general para adultos y cumplió satisfactoriamente la Fase Básica:

CICLO	SISTEMA	CENTRO	PERIODO	
			Desde	Hasta
B01	DIARIO	LOS JARDINES	06/01/2013	30/01/2013
B02	DIARIO	LOS JARDINES	04/02/2013	27/02/2013
B03	DIARIO	LOS JARDINES	04/03/2013	27/03/2013
B04	DIARIO	LOS JARDINES	03/04/2013	26/04/2013
B05	DIARIO	LOS JARDINES	02/05/2013	27/05/2013
B06	DIARIO	LOS JARDINES	03/06/2013	26/06/2013
B07	DIARIO	LOS JARDINES	05/08/2013	28/08/2013
B08	DIARIO	SAN BORJA	03/09/2013	26/09/2013
B09	DIARIO	CAMACHO	29/10/2013	22/11/2013
B10	DIARIO	CAMACHO	06/03/2014	28/03/2014
B11	DIARIO	CAMACHO	02/04/2014	26/04/2014
B12	DIARIO	CAMACHO	04/05/2014	27/05/2014

CAMACHO, 27 de Agosto del 2014



Rosal Polo
Jefe de Centro
CAMACHO

CONSULTA RUC: 10704439984 - ANCIETA CASAS JESUS MIGUEL			
Número de RUC:	10704439984 - ANCIETA CASAS JESUS MIGUEL		
Tipo Contribuyente:	PERSONA NATURAL SIN NEGOCIO		
Tipo de Documento:	DNI 70443998 - ANCIETA CASAS, JESUS MIGUEL		
Nombre Comercial:	-		
Fecha de Inscripción:	06/12/2015	Fecha Inicio de Actividades:	02/12/2015
Estado del Contribuyente:	ACTIVO		
Condición del Contribuyente:	HABIDO	Profesión u Oficio:	23 - ECONOMISTA
Dirección del Domicilio Fiscal:	-		
Sistema de Emisión de Comprobante:	MANUAL/MECANIZADO/COMPUTARIZADO	Actividad de Comercio Exterior:	SIN ACTIVIDAD
Sistema de Contabilidad:	MANUAL/COMPUTARIZADO		
Actividad(es) Económica(s):	Principal - 7490 - OTRAS ACTIVIDADES PROFESIONALES, CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS N.C.P.		
Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u 816):	NINGUNO		
Sistema de Emisión Electrónica:	RECIBOS POR HONORARIOS AFILIADO DESDE 05/01/2016		
Afiliado al PLE desde:	-		
Padrones :	NINGUNO		

Imprimir